
TERESINA - PISegunda-feira, 30 de agosto de 2004 - Nº 163

10

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
do HEMOPI, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

MÁRCIA NOGUEIRA DE MIRANDA
REGINA LÚCIA OLIVEIRA RAMOS
JOSÉ HÉLIO DE CARVALHO OLIVEIRA
MARIA LUIZA ALVES DE MORAES
VALDEMAR SANTOS JÚNIOR
VERONÉSIA MARIA DE SENA ROSAL.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
da Maternidade Dona Evangelina Rosa, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

ILTON LEMOS JÚNIOR
EDMILSON DE MELO FALCÃO
MARIZA FORTES DE CERQUEIRA PEREIRA DA SILVA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
do Instituto de Doenças Tropicais Natan Portella, da Secretaria da Saúde, os abaixo
nominados:

VALQUÍRIA PEREIRA DA CUNHA
DANILO SOUSA DA SILVEIRA
LINDUARTE LEITÃO DE ALBUQUERQUE NETO
DORCAS LAMOUNIER COSTA
DELFINA ANTÔNIA CARVALHO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
do Hospital Infantil Lucídio Portela, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

MARIA DE NAZARÉ ANDRADE PORTELA
SÉRGIO VIEIRA DOS SANTOS
SABRINA PARENTES FORTES MENDES.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, da Secretaria da
Saúde, os abaixo nominados:

CUSTÓDIA MARIA PIAUILINO DA CRUZ, de Coordenador de Hospital Macro Regiões,
do Hospital Regional Manoel Sousa Santos, em Bom Jesus;
EDVAR ALVES DO NASCIMENTO, de Coordenador de Hospital Macro Regiões, do
Hospital Regional Tibério Nunes, em Floriano;
VENÍCIO FERREIRA DOS SANTOS, de Coordenador de Hospital Macro Regiões, do
Hospital Regional de São Raimundo Nonato;
ANA MARIA MORAES GUZZO, de Coordenadora do Hospital Colônia de Carpina, em
Parnaíba;
MARIA DE LOURDES LEAL, de Coordenador do Hospital Justino Luz, em Picos;
HERALDO CORDEIRO BARROS SOBRINHO, de Coordenador do Hospital Regional
Justino Luz, em Picos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Técnico III, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

FRANCISCO PEDROSA DA SILVA
PÉRICLES MENDEL DANTAS CARVALHO
NAYRA POLLYANNA CAVALCANTE MACEDO

MÁRCIO GUILHERME DE SÁ
JEANE LIMA CHAVES GALINDO
FLÁVIA REJANE FÉLIX
OSMAR GOMES DE ALENCAR JÚNIOR.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente de
Serviço I, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

BERLANE ALVES OLÍMPIO
JOSÉ TEÓFILO CAVALCANTE
LIANE TAJRA SILVEIRA
MARIA DO ROSÁRIO FERREIRA DA SILVA
MARIA DE FÁTIMA DAVIS COSTA
MARIA IDVANI BRAGA DE ARAÚJO
MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS TEIXEIRA
BENTO LOPES DE OLIVEIRA
PALOMA FERNANDES DA SILVA
VALDA MARIA BRASIL ASSIS NASCIMENTO

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Assistente de
Serviço II, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

MARIA DA CONCEIÇÃO CORDEIRO E SILVA FILHA
JEANNE JESUS DA SILVA SOUSA
MARIA FRANCISCA DA SILVA PINHEIRO
MARLY SARAIVA DANTAS FERNANDES
PAULA DANIELLE PEREIRA CHAVES

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

JORGE ALBERTO ALEXANDRINO FLORIANO, da Unidade Hospitalar Francilino Almeida,
no município de Agricolândia;
CLODOALDO MOURA ROCHA, da Unidade Hospitalar Salomão Caetano, no município
de Alagoinha;
ANA MARIA DE SOUSA SANTOS, da Unidade Hospitalar Jurandi Mendes, no município
Angical do Piauí;
ERASMO FERREIRA SOARES, no município de Anísio de Abreu;
LUIZ FERREIRA ALEXANDRE NETO, no município de Aroazes;
DIONE LIMA ARAÚJO, no município de Arraial;
ANTÔNIO CARLOS GOMES DE BRITO, no município de Avelino Lopes;
CARLOS AUGUSTO DE SOUSA, da Unidade Hospitalar Carlyle Guerra de Macedo, no
município de Barro Duro;
MARIA JANETE PEREIRA DE MELO, da Unidade Hospitalar Messias Andrade Melo, no
município de Batalha;
ELISIÁRIO CARDOSO DA SILVA JÚNIOR, da Unidade Hospitalar Antônio Santos, no
município de Beneditinos;
ERIBERTO LEAL BARROS, no município de Bocaina;
JOÂO DE DEUS MÁXIMO DE CARVALHO, da Unidade Hospitalar de Joana de Moraes
Sousa, no município de Bom Princípio;
FRANCISCO DO MONTE MENDES JÚNIOR, no município de Brasileira;
FRANCISCA IRENE FURTADO MARINHO DE LOYOLA, no município de Buriti dos
Montes;
OACI DE MORAES ANDRADE, da Unidade Hospitalar Adalgiza Zenóbia da Rocha, no
município de Canavieira;
LUÍS FRANCISCO DE SOUSA, da Unidade Hospitalar Senador Dirceu Arcoverde, no
município de Capitão de Campos;
MARLUS LOPES VASCONCELOS, da Unidade Hospitalar Senador Dirceu Arcoverde, no
município de Caracol;
CLEBERT MARQUES BUENOS AIRES, no município de Conceição do Canindé;

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

WALDIVON SOARES TOMAZ, no município de Dirceu Arcoverde;
CLÁUDIO SOARES VELOSO, no município de Elizeu Martins;
CÍCERO VIEIRA DE MIRANDA, de Diretor da Unidade Mista Faustino Vieira de Oliveira,


